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Høringsbrev 

 
 

Vedlagt fremsendes udkast til lovforslag om ændring af lov om arbejdsmiljø (En-

treprenørstop på byggepladser og forhøjelse af eksisterende bødeniveau). 

Eventuelle bemærkninger til lovforslaget bedes sendt på e-mail til at@at.dk og 

agp@at.dk  senest den 25. oktober 2024.  

Høringsmaterialet er også tilgængeligt på www.hoeringsportalen.dk. 

De høringssvar, som Arbejdstilsynet modtager i forbindelse med høringen, vil blive 

offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar gives samtidig sam-

tykke til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders adresse og mail-

adresse. 

Formål og indhold 

Formålet med lovforslaget er at udmønte en del af den politiske aftale fra 23. maj 

2024 om en styrket indsats mod social dumping. I aftalen forudsættes det bl.a., at et 

sikkert og sundt arbejdsmiljø skal være et grundvilkår på det danske arbejdsmar-

ked. Lovforslaget indeholder: 

 En hjemmel til, at Arbejdstilsynet i særlige tilfælde skal kunne give påbud om, 

at den eller de entreprenører, der har indgået aftale med bygherren om arbejde 

på byggepladsen, skal stoppe deres eget og underentreprenørernes arbejde på 

byggepladsen. Påbuddet skal kunne gives, hvor entreprenøren selv eller under-

entreprenørerne på byggepladsen gentagne gange overtræder arbejdsmiljøloven 

med betydelig fare for de ansattes eller andres sikkerhed og sundhed, og hvor 

der fortsat sker overtrædelser på byggepladsen på trods af varsel om et potenti-

elt entreprenørstop.  

 Indførelse af en ny bøde, som gives til entreprenøren, hvis entreprenørstoppet 

ikke sikres af entreprenøren.  

 Indførelse af et højere bødeniveau for alvorlige overtrædelser af arbejdsmiljølo-

ven, herunder ved at forhøje grundbøden og ved at forhøje tillægget ved ”genta-

gelse”, dvs. når der tidligere er straffet en eller flere gange for grove overtrædel-

ser.  
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Konsekvenser 

Det er vanskeligt, at kvalificere de økonomiske og administrative konsekvenser 

ved at indføre regler om Arbejdstilsynets adgang til i særlige tilfælde at kunne af-

give påbud om entreprenørstop. De økonomiske konsekvenser vil bl.a. afhænge af, 

hvilke byggepladser der omfattes af et entreprenørstop, og hvornår i byggeriet det 

sker. De økonomiske konsekvenser kan i konkrete tilfælde være betydelige for en 

eller flere virksomheder på byggepladsen. 

Ikrafttræden 

Det foreslås, at reglerne om entreprenørstop skal træde i kraft den 1. januar 2026, 

og at forslaget om forhøjelse af det eksisterende bødeniveau skal træde i kraft den 

1. juli 2025. 

Venlig hilsen 

Gritt Viskinge 

Specialkonsulent 

JF 

T +45 72209443 

E agp@at.dk 

 


